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XINGU - OPERAÇÃO CURUPIRA/2023”.

Fonte: Nota nº 56115– CEDEC

NOTA DE SERVIÇO Nº 42/2023 - APROVAÇÃO
Aprovo a NOTA DE SERVIÇO Nº 042/2023, da CEDEC, referente à prevenção e apoio da CEDEC
durante o evento “DESLOCAMENTO DOS MILITARES DA CEDEC AO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA”.

Fonte: Nota nº 56117– CEDEC

NOTA DE SERVIÇO Nº43/2023 - APROVAÇÃO
Aprovo a NOTA DE SERVIÇO Nº 043/2023, da CEDEC, referente à prevenção e apoio da CEDEC
durante  o  evento  “DESLOCAMENTO DOS MILITARES DA CEDEC AO MUNICÍPIO DE URUARÁ -
OPERAÇÃO CURUPIRA/2023”.

Fonte: Nota nº 56119– CEDEC

NOTA DE SERVIÇO Nº 44/2023 - APROVAÇÃO
Aprovo a NOTA DE SERVIÇO Nº 044/2023, da CEDEC, referente à prevenção e apoio da CEDEC
durante o evento “IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR”.

Fonte: Nota nº 56120– CEDEC

NOTA DE SERVIÇO Nº 45/2023 - APROVAÇÃO
Aprovo a NOTA DE SERVIÇO Nº 045/2023, da CEDEC, referente à prevenção e apoio da CEDEC
durante o evento “IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR (desmontagem de barraca)”.

Fonte: Nota nº 56122– CEDEC

NOTA DE SERVIÇO Nº 46/2023 - APROVAÇÃO
Aprovo a NOTA DE SERVIÇO Nº 46/2023, da CEDEC, referente à prevenção e apoio da CEDEC
durante o evento “CAPACITAÇÃO DE DIREÇÃO VEICULAR DA PMPA”.

Fonte: Nota nº 56148– CEDEC

Academia Bombeiro Militar

ERRATA - ATA DE CONCLUSÃO EBREC/2018, DA NOTA Nº 10222,
PUBLICADA NO BG Nº 217 DE 03/12/2018

ATA DE CONCLUSÃO EBREC/2018
ATA DE CONCLUSÃO DO ESTÁGIO DE BUSCA E RESGATE EM ESTRUTURAS COLAPSADAS

(NÍVEL LEVE) – EBREC/2018.

Aos dezesseis do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, no Quartel 1° GBM/Cremação,
deu-se por concluído o ESTÁGIO DE BUSCA E RESGATE EM ESTRUTURAS COLAPSADAD (NÍVEL
LEVE) – EBREC/2018, promovido pela Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil, que se
realizou no período de 12 a 16 de novembro de 2018, com carga horária de 64h/a, obedecendo a
seguinte relação abaixo:

 

Nº UBM POSTO/GRAD. NOME COMPLETO
CPF

1 1º GBM - BELÉM CB BM ANTÔNIO MIGUEL QUARESMA DO AMARAL JUNIOR 683.336.922-49

2 1º GBM - BELÉM CB BM IVAN CARDOSO COSTA JUNIOR 511.777.302-00

3 1º GBM - BELÉM SD BM ANTÔNIO MARCOS NEVES DO SANTOS 003.678.092-81

4 1º GBM - BELÉM CB BM GENESIS CORRÊA DOS SANTOS 853.542.102-59

5 1º GBS/MIRAMAR CAP BM ADRIANO GONÇALVES DE SOUZA 797.753.652-87

6 1º GBS/MIRAMAR 2º SGT BM ANTÔNIO CARLOS SENA BATISTA 373.823.062-91

7 1º GBS/MIRAMAR SD BM ROCK WILLIAM DIAS MIRANDA 016.337.452-01

8 1º GBS/MIRAMAR SD BM SIDNEY SHELDON DA SILVA RODRIGUES 003.034.182-57

9 1º GBS/MIRAMAR SD BM STEPHANIE MARIA BARROS RENTEIRO 000.873.132-27

10 1º GBS/MIRAMAR SD BM JONATHAN SOUZA DA PENHA 941.038.362-53

11 2º GBS/GSE CB BM ANTÔNIO BARJONAS NEGRÃO NETO 621.722.982-04

12 3º GBM- ANANINDEUA CB BM NÉLIO JUNIOR CORRÊA 645.572.152-49

13 3º GBM-ANANINDEUA CB BM MATHEUS DA CONCEIÇÃO MORAES 825.925.862-53

14 4º GBM - SANTARÉM CB BM ANGÉLICA RIBEIRO SILVA 947.895.252-87

15 5º GBM MARABÁ SGT BM LUCIVALDO DIAS DA SILVA 392.871.302-72

16 10° GBM - REDENÇÃO SD BM ÁKILA AZEVEDO TOMAZ 012.617.242-08

17 10° GBM - REDENÇÃO SD BM ADRIANO ALVES DE ARAÚJO 022.269.222-70

18 11º GBM - BREVES CB BM FELIPE GUSTAVO CRISTO MONARD 639.258.422-68

19
12º GBM – SANTA
ISABEL CAP BM JOÃO LUÍZ XAVIER DOS SANTOS

947.118.792-34

20 20º GBM - MOSQUEIRO SD BM ELIAS SILVA LIRA JÚNIOR 687.048.602-68

21 21º GBM - COMÉRCIO CB BM CHARLENO JOSÉ DO MAR OLIVEIRA 734.393.552-68

22
25º GBM - MARITUBA 3º SGT BM NARDINY DIEGO SOUZA ALVES

002.512.022.-08

23
26º GBM - ICOARACI

CB BM
GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 771.432.992-00

24 26º GBM - ICOARACI SD BM JAILSON DA SILVA FERREIRA 998.756.242-68

25
27º GBM -
MANGUEIRÃO CB BM AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU JÚNIOR 938.009.832-49

26
27º GBM -
MANGUEIRÃO SD BM MARIA EDUARDA SILVA DA SILVA 027.226.892-51

27 QCG/AJG CB BM MARCUS JOSÉ NASCIMENTO CORRÊA 877.793.182-87

28 QCG/AJG CB BM MARCELO HENRIQUE LEITE LOPES 748.205.162-72

29 COP /BM-1 CB BM JEFFERSON JOSÉ GARCIA NEGRÃO 681.184.222-91

30 COP/4ª SEÇÃO CB BM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS 838.168.912-09

Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a presente ATA, que vai assinada pelos
membros abaixo:

Belém – PA, 20 de novembro de 2018

 
Eduardo Alves dos Santos Neto - TCEL QOBM

Coordenadora do Curso
 
 

Ciléa Mesquita – Major QOBM
Chefe do Departamento de Apoio à Comunidade

 
 

Francisco Cantuária Moutinho Júnior – CEL QOBM
Coordenador Adjunto da Defesa Civil Estadual do Pará

Fonte: Protocolo nº 130251/2018 - Diretoria de Ensino e Instrução do CBMPA
Errata:

ATA DE CONCLUSÃO DO ESTÁGIO DE BUSCA E RESGATE EM ESTRUTURAS COLAPSADAS
(NÍVEL LEVE) – EBREC/2018.

Aos  dezesseis  dias  do  mês  de  novembro  do  ano  de  dois  mil  e  dezoito,  no  Quartel
1°GBM/Cremação, deu-se por concluído o ESTÁGIO DE BUSCA E RESGATE EM ESTRUTURAS
COLAPSADAS (NÍVEL  LEVE)  –  EBREC /2018,  promovido  pela  Coordenadoria  Estadual  de
Proteção e Defesa Civil, que se realizou no período de 12 a 16 de novembro de 2018, com carga
horária de 64h/a, obedecendo a seguinte relação abaixo:

Nº UBM POSTO/GRAD. NOME COMPLETO
CPF

1 1º GBM - BELÉM CB BM ANTÔNIO MIGUEL QUARESMA DO AMARAL JUNIOR 683.336.922-49

2 1º GBM - BELÉM CB BM IVAN CARDOSO COSTA JUNIOR 511.777.302-00

3 1º GBM - BELÉM SD BM ANTÔNIO MARCOS NEVES DO SANTOS 003.678.092-81

4 1º GBM - BELÉM CB BM GÊNESES CORRÊA DOS SANTOS 853.542.102-59

5 1º GBS/MIRAMAR CAP BM ADRIANO DE SOUZA 797.753.652-87

6 1º GBS/MIRAMAR 2º SGT BM ANTÔNIO CARLOS SENA BATISTA 373.823.062-91

7 1º GBS/MIRAMAR SD BM ROCK WILIAM DIAS MIRANDA 016.337.452-01

8 1º GBS/MIRAMAR SD BM SIDNEY SHELDON DA SILVA RODRIGUES 003.034.182-57

9 1º GBS/MIRAMAR SD BM STEPHANIE MARIA BARROS RENTEIRO 000.873.132-27

10 1º GBS/MIRAMAR SD BM JONHATAN SOUZA DA PENHA 941.038.362-53

11 2º GBS/GSE CB BM ANTÔNIO BARJONAS NEGRÃO NETO
621.722.982-04

12
3º GBM- ANANINDEUA CB BM NÉLIO JUNIOR CORRÊA 645.572.152-49

13
3º GBM- ANANINDEUA CB BM MATHEUS DA CONCEIÇÃO MORAES 825.925.862-53

14 4º GBM - SANTARÉM CB BM ANGÉLICA RIBEIRO SILVA
947.895.252-87

15 5º GBM MARABÁ SGT BM LUCIVALDO DIAS DA SILVA 392.871.302-72

16
10° GBM - REDENÇÃO SD BM ÁKILA AZEVEDO TOMAZ 012.617.242-08

17
10° GBM - REDENÇÃO SD BM ADRIANO ALVES DE ARAÚJO 022.269.222-70

18 11º GBM - BREVES CB BM FELIPE GUSTAVO CRISTO MONARD
639.258.422-68

19 12º GBM – SANTA ISABEL CAP BM JOÃO LUÍS XAVIER DOS SANTOS
947.118.792-34

20
20º GBM - MOSQUEIRO SD BM ELIAS SILVA LIRA JÚNIOR

687.048.602-68

21
21º GBM - COMÉRCIO CB BM CHARLENO JOSÉ DO MAR OLIVEIRA 734.393.552-68

22
25º GBM - MARITUBA

3º SGT BM
NARDINY DIEGO SOUSA ALVES

002.512.022.-08

23
26º GBM - ICOARACI

CB BM
GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 771.432.992-00

24
26º GBM - ICOARACI SD BM JAILSON DA SILVA FERREIRA 998.756.242-68

25
27º GBM - MANGUEIRÃO CB BM AGUINALDO DE SOUSA BARTOLOMEU JÚNIOR 938.009.832-49

26
27º GBM - MANGUEIRÃO SD BM MARIA EDUARDA SILVA DA SILVA 027.226.892-51

27
QCG/AJD CB BM MARCOS JOSÉ NASCIMENTO BEZERRA 877.792.182-87

28
QCG/AJD CB BM MARCELO HENRIQUE LEITE LOPES 748.205.162-72

29 COP /BM 1 CB BM JEFFERSON JOSÉ GARCIA NEGRÃO
681.184.222-91

30 COP/4ª SEÇÃO CB BM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS 838.168.912-09

Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a presente ATA, que vai assinada pelos
membros abaixo:

Belém – PA, 20 de novembro de 2018

 

Eduardo Alves dos Santos Neto - TCEL QOBM

Coordenadora do Curso

 

Ciléa Mesquita – Major QOBM

Chefe do Departamento de Apoio à Comunidade

 

Francisco Cantuária Moutinho Júnior – CEL QOBM

Coordenador Adjunto da Defesa Civil Estadual do Pará


